
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное образование Нефтеюганский район 

Департамент образования и молодежной политики 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» пгт.Пойковский 

 

ПРИКАЗ 
 09.01.2024 г.                                                                                                                 № 13-О 
 пгт.Пойковский 
 

О разработке  

Программы развития школы  

 

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение пункта 13 

основных принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему 

учительского роста, утверждённых распоряжением Правительства РФ от 31.12.2019 г. 

№3273-р, в целях обеспечения федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», в соответствии с письмом Министерства 

просвещения РФ от 30.10.2023г. № 03-1719 «О прохождении самодиагностики», в 

рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России», приказа Департамента 

образования Нефтеюганского района от 18.08.2023 № 680-0 и муниципальной 

дорожной карты по сопровождению общеобразовательных организаций – участников 

апробации и внедрения проекта «Школа Минпросвещения России», на основании 

результатов прохождения самодиагностики в рамках Федерального проекта «Школа 

Минпросвещения России»,   в целях разработки программы развития МОБУ 

«СОШ№1» пгт. Пойковский 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить состав рабочей группы по разработке Программы развития 

Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» пгт. Пойковский (далее программа развития 

школы) на 2024 – 2029 годы. (Приложение 1) 

2. Рабочей группе разработать проект Программы развития школы до 15.04.2024г. 

3. Определить рабочее название Программы развития школы «Школа 

Минпросвещения России. Качественное образование» 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Мандзюк С.В., заместителя 

директора. 
 
 

Директор                                                     В.Н. Кокорев 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 к приказу №13-О                                                                                                                                                                                                                 

от «09 » января  2024г.  

 

Состав рабочей группы по разработке Программы развития 

 Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа № 1» пгт. Пойковский  

 на 2024 – 2029 годы. 

 

№ ФИО Должность Функция 

1.  Кокорев Владимир 

Николаевич 

Директор  Руководитель рабочей 

группы 

2.  Мандзюк Светлана 

Владимировна 

Заместитель директора Заместитель 

руководителя рабочей 

группы 

3.  Пивненко Марина 

Алексеевна 

Заместитель директора Член рабочей группы 

4.  Гусак Ирина Викторовна Заместитель директора Член рабочей группы 

5.  Долгих Наталья 

Михайловна 

Заместитель директора Член рабочей группы 

6.  Дубынина Екатерина 

Юрьевна 

Руководитель 

методического 

объединения учителей 

точных наук 

Член рабочей группы 

7.  Дроздов Александр 

Александрович 

Руководитель 

методического 

объединения учителей 

физического и 

эстетического 

воспитания 

Член рабочей группы 

8.  Кудряшова Татьяна 

Витальевна 

Председатель 

профсоюзного 

комитета 

Член рабочей группы 

9.  Безбородова Людмила 

Михайловна 

Председатель 

Управляющего совета 

Член рабочей группы 

 

 


